SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 SANTA HELENA - MA VOL. 08, Nº 1589 – PÁGINAS: 09

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-7717

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO – CEP: 65208-000 – SANTA HELENA/MA – CNPJ:06.226.583/0001-50 Página 5 de 9

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE LEI MUNICIPAL Nº 387/2023.

Pelo presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO, o Prefeito Municipal de Santa Helena, Estado do Maranhão, ZEZILDO ALMEIDA JÚNIOR, no uso de

suas atribuições previstas na Constituição Federal e na Constituição do Estado do Maranhão, faz saber a todos os habitantes de Santa Helena,

Maranhão, as autoridades Federais, Estaduais e Municipais e a quem interessar possa, que SANCIONOU a Lei Municipal nº 387/2023 no dia 29 de

dezembro de 2023, decorrente da aprovação do Projeto de Lei nº 033/2023, o qual “Dispõe sobre a regulamentação da verba indenizatória do

exercício parlamentar no gabinete de vereador, e dá outras providências.” Neste ato faz publicar a presente Lei para que, doravante, possa

viger em seus legais efeitos. E para que no amanhã não se alegue ignorância ou desconhecimento, faço público o pressente Edital, acompanhado

do anexo texto da Lei Municipal retro mencionada e ordeno que seja afixado em local de costume e de fácil acesso público, no Átrio da Prefeitura

Municipal de Santa Helena, bem como para seja encaminhada cópia para a Câmara Municipal de Santa Helena.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Helena - MA, 29 de dezembro de 2023.

Zezildo Almeida Junior

Prefeito Municipal

Certifico que nesta data publiquei e registrei a presente lei em forma de edital, tendo sido afixado um exemplar no mural desta prefeitura e demais

locais de acesso público.

Maria José Ribeiro Oliveira

Sec. de Administração e Finanças

TERMO DE SANÇÃO DE LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 387/2023.

ZEZILDO ALMEIDA JÚNIOR, Prefeito de Santa Helena-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Constituição do Estado do

Maranhão, recepcionados pela Lei Orçamentária Municipal, no seu artigo 66, inciso III, pelo presente ato e nesta data, SANCIONO a Lei Municipal

nº 387/2023, no dia 29 de dezembro de 2023, decorrente da aprovação do Projeto de Lei 033/2023 pelo Poder Legislativo Municipal, o qual “Dispõe

sobre a regulamentação da verba indenizatória do exercício parlamentar no gabinete de vereador, e dá outras providências.”

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA HELENA, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Registra-se,

Publica-se.

Zezildo Almeida Junior

Prefeito Municipal

Raimundo Nonato Sousa

Chefe de Gabinete

EDITAL Nº 02/2024

Altera o cronograma do concurso público instituído pelo Edital nº 01/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA, Estado do Maranhão, nos termos do subitem 20.9 do Edital nº 01/2024, e tendo em vista o

tempo hábil necessário para a conclusão de reforma em andamento, ou adaptação de escolas da rede municipal de ensino necessárias à aplicação

das provas do certame, RESOLVE:

1. Alterar o cronograma do concurso público, referente às etapas ainda não realizadas, nos termos do Anexo I do presente Edital.

2. A data de realização das provas objetivas do certame fica adiada para 28 de abril de 2024.

Santa Helena-MA, 15 de março de 2024.

ZEZILDO ALMEIDA JÚNIOR

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 SANTA HELENA - MA VOL. 08, Nº 1589 – PÁGINAS: 09

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-7717

PRAÇA JOSÉ SARNEY, Nº 178, CENTRO – CEP: 65208-000 – SANTA HELENA/MA – CNPJ:06.226.583/0001-50 Página 6 de 9

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

ANEXO I

CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO DATA PREVISTA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 08.01 a 04.03.24

Resultado da análise dos pedidos de isenção 31.01.24

Interposição de recurso contra o indeferimento de pedido de isenção 01.02.24

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento dos pedidos de isenção 09.02.24

Prazo final para envio de documentação das pessoas com deficiência 19.02.24

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 20.02.24

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como pessoa com deficiência e dos pedidos

de atendimento especial
13.03.24

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como pessoa com deficiência ou do pedido de

atendimento especial
14 e 15.03.24

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento de inscrição como pessoa com deficiência

ou de atendimento especial
27.03.24

Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do Cartão de Informação na Internet  23.04.24

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 28.04.24

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 30.04.24

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 01 e 02.05.24

Divulgação da relação das questões cujos gabaritos preliminares foram objeto de recurso 03.05.24

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar das questões que foram objeto de recurso 04 e 05.05.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 20.05.24

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva Até 19h de 28.05.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 29 e 30.05.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da prova objetiva 11.06.24

Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva 11.06.24

Convocação dos candidatos para Avaliação de Títulos e para o Teste de Aptidão Física 12.06.24

Prazo para envio de títulos 22.06.24

Realização do Teste de Aptidão Física 30.06.24

Resultado preliminar da Avaliação de Títulos e do Teste de Aptidão Física 10.07.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da Avaliação de Títulos e do Teste de Aptidão Física 11 e 12.07.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Avaliação de

Títulos e do Teste de Aptidão Física
23.07.24

Convocação para a Avaliação Psicológica e Investigação Social 24.07.24

Prazo para entrega de formulário e documentos da Investigação Social 11.08.24

Realização da Avaliação Psicológica  11.08.24

Divulgação do Resultado preliminar da Avaliação Psicológica 21.08.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica 22 e 23.08.24

Divulgação do Resultado Final da Avaliação Psicológica 04.09.24

Divulgação do resultado preliminar da Investigação Social 04.09.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da Investigação Social 05.09.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Investigação

Social
17.09.24

Convocação para realização do procedimento de heteroidentificação 19.09.24

Resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação 15.10.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação 16.10.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar do procedimento de

heteroidentificação
23.10.24

RESULTADO FINAL 29.10.24

DECLARAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP

RESULTADO:

EMPRESA 1: CARLOS V. R. SOARES, apresentou melhor preço, nos ITENS 1, 6, 12, 14, 15, 21, 26, 31, 33 41, 45, 48, 54, 57, 59, 61, 62, 78, 85,

94, 101, 103, 104, 108, 124, 130, 134, 135, 139, 145, 147, 165, 166, 175, 178, 180, 184, 190, 194, 206, 207, 212 e 216. Totalizando sua proposta

em: R$ 1.121.733,66 (Um milhão, cento e vinte e um mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos).

EMPRESA 2: M. SA LOBATO, apresentou melhor preço, nos ITENS 2, 4, 20, 29, 32, 36, 38, 40, 46, 51, 53, 69, 70, 73, 76, 77, 82, 86, 88, 90, 92,

95, 98, 99, 105, 107, 113, 115, 117, 119, 120 ,132, 140 , 143, 151, 154, 155, 157, 160, 173, 176, 185, 188, 189, 195, 202 e 203. Totalizando sua

		2024-03-22T17:07:04-0300
	MARIA JOSE RIBEIRO OLIVEIRA:85506290306

		2024-03-22T17:07:21-0300
	Santa Helena
	Prefeitura Municipal de Santa Helena
	DIÁRIO OFICIAL